همانطور که در ترکیب کمیته رفع تبعیض نسبت به زنان، نمایندگی شکل‌های مختلف تمدن و نظام‌های حقوقی جهان پیش‌بینی گردیده، تبعیض ریشه در فرهنگ، آداب و رسوم جوامع دارد و مسلماً، یکی از شاخص‌های هر تمدن را باید در دیدگاه آن تمدن نسبت به وضعیت زنان به شمار آورد.

## ۲- فلسفه پیدایش و تاریخچه کنوانسیون ۱۹۷۹

کنوانسیون منع هر گونه تبعیض علیه زنان<sup>۱</sup> مصوب ۲۷ آذر ۱۳۵۸ (۱۸ دسامبر ۱۹۷۹) مجمع عمومی سازمان ملل، حاصل دو قرن مبارزه و فعالیت خستگی ناپذیر جنبش زنان اروپا و آمریکا در دفاع از حقوق انسانی زنان می‌باشد. این جنبش از اوایل قرن نوزدهم و با شعار «تساوی زن و مرد در همه شئون» در اعتراض به مرد سالاری حاکم بر اعلامیه حقوق بشر فرانسه به وجود آمد.